A
Gas

www.wattextra.de

Allgemeine Sonderpreise flr
Nahwarme und Warmwasser

Preise ab 1. Januar 2012

Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH

+++ Bis zum 30.9.2012 gibt‘s auf alle genannten
Brutto-Arbeitspreise einen Jubilaumsrabatt von
0,24 Ct/kWh auf Nahwarme und einen von 0,17

Euro/m3 auf Warmwasser extra! +++

BEW

Nahwarmeservice

I.  Gebaude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewer-
beflachen unter 50 m? je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit bis zu 150 m2
zu beheizender Gesamtflache

Il. Gebaude mit durchschnittlich
zu beheizenden Wohn-/Gewer-
beflachen unter 50 m? je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit iber 150 m?
zu beheizender Gesamtflache

IIl. Gebaude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewer-
beflachen ab 50 m? je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit bis zu 400 m?
zu beheizender Gesamtflache

IV. Gebaude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewer-
beflachen ab 50 m? je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit iiber 400 m?
zu beheizender Gesamtflache

Nahwéarme

Arbeitspreise
je kwh

in Ct
netto

9,24

8,58

8,43

8,13

in Ct
brutto®

11,00

10,21

10,03

9,67

Grundpreise
je m2 Wohn- und
Gewerbeflache/

Jahr

in Euro
netto

3,80

3,55

3,05

2,05

in Euro
brutto?

441

4,12

3,54

2,38

Warmwasser

Arbeitspreise
jem?

in Euro
netto

7,35

7,35

7,35

6,50

in Euro
brutto?

7,86

7,86

7,86

6,96

Grundpreise
je Zahler/Jahr

in Euro
netto

37,30

37,30

37,30

33,75

in Euro
brutto?

39,91

39,91

39,91

36,11

Nahwarmeservice Plus

I. Gebaude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewerbe-
flachen von 40 - 50 m? je Wohn-/
Gewerbeeinheit

Il. Gebaude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewer-
beflachen ab 50 m? je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit bis zu 250 m2
zu beheizender Gesamtflache

IIl. Gebaude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewerbefla-
chen:

a) unter 50 m? je Wohn-/Gewer-
beeinheit mit Gber 400 m2 zu
beheizender Gesamtflache

b) ab 50 m? je Wohn-/Gewerbe-
einh. mit Gber 250 m2 bis zu
400 m2 zu beheiz. Gesamtfl.

IV. Geb&ude mit durchschnittlich zu
beheizenden Wohn-/Gewer-
beflachen ab 50 m? je Wohn-/
Gewerbeeinheit mit iber 400 m?
zu beheizender Gesamtflache

9,99

8,88

8,58

8,58

8,13

11,89

10,57

10,21

10,21

9,67

4,60

4,35

4,05

4,05

3,30

5,34

5,05

4,70

4,70

3,83

8,45

8,45

8,10

8,10

7,60

9,04

9,04

8,67

8,67

8,13

58,25

52,15

43,45

43,45

39,85

62,33

55,80

46,49

46,49

42,64

D Netto-Preise zzgl. 19 %/7% Umsatzsteuer bei Nahwarme/Warmwasser; Werte aus Ubersichtlichkeitsgriinden
z.T. gerundet; das Entgelt fir Nahwarme und Warmwasser wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und
erhoht sich um die Umsatzsteuer (Nahwéarme 19 %, Warmwasser 7%, Stand 1.1.2012) zum Rechnungsbetrag.
Zusatzlich erheben wir auf den Wasserverbrauch im Auftrag der Stadt Bocholt die Entwasserungsgebtihren.




