

+++ Bis zum 30.9.2012 gibt's auf alle genannten Brutto-Arbeitspreise einen Jubiläumsrabatt von 0,24 Ct/kWh auf Nahwärme und einen von 0,17 Euro/m³ auf Warmwasser extra! +++

Allgemeine Sonderpreise für Nahwärme und Warmwasser

Preise ab 1. Januar 2012 Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH



		Nahwärme				Warmwasser			
		Arbeitspreise je kWh		Grundpreise je m² Wohn- und Gewerbefläche/ Jahr		Arbeitspreise je m³		Grundpreise je Zähler/Jahr	
		in Ct netto	in Ct brutto ¹⁾	in Euro netto	in Euro brutto ¹⁾	in Euro netto	in Euro brutto ¹⁾	in Euro netto	in Euro brutto ¹⁾
Na	hwärmeservice								
I.	Gebäude mit durchschnittlich zu beheizenden Wohn-/Gewer- beflächen unter 50 m² je Wohn-/ Gewerbeeinheit mit bis zu 150 m² zu beheizender Gesamtfläche	9,24	11,00	3,80	4,41	7,35	7,86	37,30	39,91
II.	Gebäude mit durchschnittlich zu beheizenden Wohn-/Gewer- beflächen unter 50 m² je Wohn-/ Gewerbeeinheit mit über 150 m² zu beheizender Gesamtfläche	8,58	10,21	3,55	4,12	7,35	7,86	37,30	39,91
III.	Gebäude mit durchschnittlich zu beheizenden Wohn-/Gewer- beflächen ab 50 m² je Wohn-/ Gewerbeeinheit mit bis zu 400 m² zu beheizender Gesamtfläche	8,43	10,03	3,05	3,54	7,35	7,86	37,30	39,91
IV.	Gebäude mit durchschnittlich zu beheizenden Wohn-/Gewer- beflächen ab 50 m² je Wohn-/ Gewerbeeinheit mit über 400 m² zu beheizender Gesamtfläche	8,13	9,67	2,05	2,38	6,50	6,96	33,75	36,11
Nahwärmeservice Plus									
l.	Gebäude mit durchschnittlich zu beheizenden Wohn-/Gewerbe- flächen von 40 - 50 m² je Wohn-/ Gewerbeeinheit	9,99	11,89	4,60	5,34	8,45	9,04	58,25	62,33
II.	Gebäude mit durchschnittlich zu beheizenden Wohn-/Gewer- beflächen ab 50 m² je Wohn-/ Gewerbeeinheit mit bis zu 250 m² zu beheizender Gesamtfläche	8,88	10,57	4,35	5,05	8,45	9,04	52,15	55,80
III.	Gebäude mit durchschnittlich zu beheizenden Wohn-/Gewerbeflächen: a) unter 50 m² je Wohn-/Gewer-								
	beeinheit mit über 400 m² zu beheizender Gesamtfläche b) ab 50 m² je Wohn-/Gewerbe- einh. mit über 250 m² bis zu 400 m² zu beheiz. Gesamtfl.	8,58 8,58	10,21	4,05 4,05	4,70 4,70	8,10 8,10	8,67 8,67	43,45 43,45	46,49 46,49
IV.	Gebäude mit durchschnittlich zu beheizenden Wohn-/Gewer- beflächen ab 50 m² je Wohn-/ Gewerbeeinheit mit über 400 m²								
_	zu beheizender Gesamtfläche	8,13	9,67	3,30	3,83	7,60	8,13	39,85	42,64

¹⁾ Netto-Preise zzgl. 19 %/7% Umsatzsteuer bei Nahwärme/Warmwasser; Werte aus Übersichtlichkeitsgründen z.T. gerundet; das Entgelt für Nahwärme und Warmwasser wird auf der Basis von Netto-Preisen ermittelt und erhöht sich um die Umsatzsteuer (Nahwärme 19 %, Warmwasser 7%, Stand 1.1.2012) zum Rechnungsbetrag. Zusätzlich erheben wir auf den Wasserverbrauch im Auftrag der Stadt Bocholt die Entwässerungsgebühren.